
 
 
 
 
 
 
 
 Arbejdsprogram 
 
Årsmødet beslutter overordnet, hvad SDS skal arbejde med og for, og vedtager i den 
forbindelse et arbejdsprogram for perioden frem til årsmødet i 2012. 
Arbejdsprogrammet er ikke et begrænsende papir, men et retningsgivende papir. 
Arbejdsprogrammet vedtages med almindeligt flertal. 
 
Materialer til behandling 
6.1 Arbejdsprogrammet for 2012 
 



Landsbestyrelsens forslag til dagsordenspunkt 6.1 
 
Arbejdsprogram for 2012 
 

Politiske indsatsområder 
Opfølgning på "kvalitet i praktikken" 
SDS har påbegyndt arbejdet om at udarbejde en ny undersøgelse af de 
socialrådgiverstuderendes praktikforhold. Dette arbejde skal fortsættes og 
konkluderes i 2012. 
 
Øget fokus på praktik i socialrådgiveruddannelsen 
I forbindelse med arbejdet om implementering af den ny socialrådgiveruddannelse, 
skal SDS have et særligt fokus på  at praksiskoblingen i uddannelsen ikke bliver 
forringet i forhold til den foregående bekendtgørelse. Samtidig skal SDS igennem 
praktikkorpset have fokus på de studerendes praktikforhold. 
 
Implementering af den ny socialrådgiveruddannelse 
Socialrådgiveruddannelsen har fået ny bekendtgørelse som trådte i kraft fra 
september 2011. SDS har været med i arbejdet om at skabe den nye bekendtgørelse, 
og skal selvfølgelig indgå som partner i implementeringen af den. Derfor skal SDS i 
2012 søge indflydelse på uddannelsesinstitutionerne, for at sikre at de studerende får 
en uddannelse af høj kvalitet. 
 
Organisatoriske indsatsområder 
Opkvalificering: 
En forudsætning for at have stærke lokalbestyrelser og et stærkt forretningsudvalg er 
at SDS prioriterer opkvalificering af alle medlemmer. I 2012 skal landsbestyrelsen 
således lægge en varig strategi for opkvalificering af organisationen som helhed. 
 
Et tættere samspil med studenterpolitiske organer i professionshøjskolerne. 
For at sikre en bred repræsentation af SDS’ holdninger i professionshøjskolen, skal 
SDS søge at skabe bånd til de andre indflydelsesrige studenterpolitiske 
organisationer. 
 



En endnu stærkere landsbestyrelse: 
Landsbestyrelsen er SDS’ højeste myndighed mellem årsmøder. Det er derfor også 
særdeles vigtigt at landsbestyrelsesmøderne kan gennemføres på en tilfredsstillende 
og ansvarlig måde. Efter en længere debat i 2010/2011 besluttede landsbestyrelsen at 
flytte al mødeaktivitet til socialrådgiveruddannelsen i Odense, for dermed at sikre en 
så høj mødedeltagelse som muligt. Dette har ikke været nogen ubetinget succes, og 
det er derfor vigtigt at arbejdet i landsbestyrelsen bliver drøftet igen. I 2012 skal 
landsbestyrelsen forpligte sig til at lægge en varig strategi for at sikre en så høj 
deltagelse som muligt. 
 
Fokus på medlemshvervning: 
Hvervning af nye medlemmer til SDS er essentielt for at sikre repræsentation, samt 
en tilstrækkelig økonomisk ramme for at kunne leve op til vores politiske mission. I 
2012 skal SDS have et fortsat fokus på medlemshverning, samt kvalificere denne 
gennem opkvalificering og en tæt dialog mellem lokalbestyrelserne og Dansk 
Socialrådgiverforening. Der bør desuden være et ekstraordinært fokus på at opstarte 
nye lokalbestyrelser i på de uddannelsessteder, som ikke har en fungerende SDS 
lokalbestyrelse. 
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